
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

M U SEO DELLA B ILA NCIA

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 5  d e l  2 4 / 0 4 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 3  d el   2 1/0 4/2 0 2 1

           

OGGETTO: P art e c i p a z i o n e  d i p e n d e n t e  DO MATI  GIULIA  a l  
c or s o  La  c o s t i t u z i o n e  d i  Fo n d a z i o n i  p e r  l a  
g e s t i o n e  d i  s e rviz i



Visto  il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  "Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 28/12/2020 ad oggetto: 
“Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2021”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28/12/2020 ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  123  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
“Approvazione piano esecutivo di gestione 2021-2023. assegnazione dotazioni”

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  74  del  28  dicembre  2009  ad  oggetto: 
"Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al 
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del  
2000;

Preso atto che la scuola di formazione FORMEL srl, P.IVA 01784630814, con sede 
legale a Milano in via Vitruvio,43,  organizzerà il  prossimo 26 maggio 2021 un corso di 
formazione online avente per oggetto “La costituzione di Fondazioni per la gestione di  
servizi”;

Ritenuto opportuno far  partecipare al  corso la dott.ssa Giulia  Domati,  in  quanto 
Responsabile del Settore Servizi Culturali, Ricreativi e Politiche Giovanili;

Considerato che l'iscrizione a tale iniziativa formativa comporta per il nostro ente 
una spesa di 340 EURO (quota  esente IVA ai sensi dell’Art. 10 D.P.R. 633/72, per fattura  
intestata ad Ente Pubblico)  +  Bollo € 2,00 (ex art.1196 c.c.) per un totale di EURO 342; 

Atteso che:

• in  data  05/02/2021  è  stato  ottenuto  dall'ANAC il  CIG il  cui  numero  attribuito  è 
ZB8317099B; 

• è stato verificato il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), acquisito ai 
sensi dell'articolo 4 della legge 16 maggio 2014, n. 78 e s.m.i., (prot. INAIL_26354653);

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al  
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del  



2000;

Accertato, in conformità alla citata delibera di Giunta comunale n. 74 del 2009, che 
il  programma  dei  pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e 
con le regole di finanza pubblica e del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 9, comma 
1, lettera a), n. 2 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con modificazioni dalla  
legge 3 agosto 2009 n. 102, e dell'art. 183, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto  
2000, n. 267;

Dato  atto  che  il  presente  atto  di  gestione  risponde  alle  necessità  di  attuazione  dei 
programmi di  attività  di  competenza del  Settore  Servizi  Culturali,  Ricreativi  e  Politiche 
Giovanili;

DETERMINA

1) di far partecipare la dott.ssa Giulia Domati al  corso di formazione online avente 
per  oggetto  “La  costituzione  di  Fondazioni  per  la  gestione  di  servizi”,  organizzato  il 
18.02.2021  dalla scuola di formazione FORMEL srl, P.IVA 01784630814, con sede legale 
a Milano in via Vitruvio,43,  in quanto Responsabile del Settore Servizi Culturali, Ricreativi 
e Politiche Giovanili;

2) di impegnare la somma di € 342,00 imputandola al capitolo 21013/144 "Seminari  
e  corsi  di  aggiornamento  per  il  personale"  del  PEG 2021,  che presenta  la  sufficiente 
disponibilità;

3) di provvedere al pagamento dell'importo di € 342,00 mediante bonifico bancario 
sul c/c UniCredit IBAN IT39 L 02008 81890 000300265862 Intestato a Formel S.r.l.

4) di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per 
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  MU SEO DELLA 
BILANCIA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Pa r t e cip azion e  dip e n d e n t e  DOMATI GIULIA al  co r so  La cos ti t uzion e  di  Fon d azioni p e r  
la  g e s tion e  di  s e rvizi

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 2 1 3 4 2 2 1 0 1 3  - 1 4 4

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

ZB83 1 7 0 9
9B

2 0 2 1 1 2 2 4

D e s cr iz i o n e S e min a ri  e  co r si  di  a g gio r n a m e n to  p e r  il p e r so n ale  :  
FORMEL SRL - p a r t e cip azion e  dip e n d e n t e  DOMATI 

GIULIA a  co rso  onlin e

Cr e di t or e 2 0 0 7 6 9    FORMEL SRL

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   105  DEL 24/04/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 2/04/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
P art e c i p a z i o n e  d i p e n d e n t e  DO MATI GIULIA a l  c or s o  La c o s t i t u z i o n e  d i  
Fo n d a z i o n i  p er  l a  g e s t i o n e  d i  s e rviz i  ” ,  n °  1 3  d el  r e gis t ro  di s e t to r e  in d a t a   
2 1/0 4/202 1

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 4/04/202 1  al  gio r no  
0 9/0 5/202 1.

                                                                            

  2 5/0 6/2 0 2 1



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


